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Uważasz się za dobrego pływaka i twierdzisz, 
że  utonięcie Ciebie nie dotyczy? 

Nawet Amerykański pływak Francis Crippen utonął
400 metrów przed metą wyścigu na 10 kilometrów.
A przecież był pewniakiem do medalu na
olimpiadzie w Londynie... 

https://olsztyn.policja.gov.pl

Twitter: Policja Olsztyn

Wstydzisz się nakładać kamizelkę asekuracyjną?
Uważasz, że jest niewygodna lub passe? 

Krępujesz się pływać z bojką?

Obecnie na rynku oferowanych jest dużo
alternatywnych i nowoczesnych produktów: 
np. samopompujące się kamizelki i bojki
asekuracyjne oraz bojki automatyczne ukryte 
w opasce na rękę czy w "nerce":

Policja apeluje:
woda zbiera
żniwa...

Subskrybuj nasz kanał na You Tube:
Policja Olsztyn



           Grupa 6 osób pływała na żaglówce. Wiał
silny wiatr, przy robieniu zwrotu żaglówka
wywróciła się. Cała załoga w ubraniach wpadła
do wody. Jeden z nich - 48-letni mężczyzna jako
jedyny nie  miał na sobie kamizelki asekuracyjnej.
Mimo, że był wytrawnym pływakiem, wpadł 
w panikę, zachłysnął się i zanurzył się pod wodą.
Zdarzenie miało miejsce 70 m od brzegu, na
głębokości 12 m...

          Ok godz. 15 00 na mieliźnie jeziora osiadł
houseboat z siedmioma turystami na pokładzie 
- piątka dorosłych i dwoje dzieci. Wiał bardzo
silny wiatr i padał deszcz. Dwie kobiety i dwóch
mężczyzn weszli do wody by zepchnąć łódź na
odpowiednią głębokość. Kiedy houseboat znalazł
się na stosownej głębokości mężczyźni dostali się
na pokład, jedna kobieta chwyciła się liny 
i również znalazła się na pokładzie. Drugą z nich
– 35-latkę w tym momencie zalała duża fala.
Zniknęła pod wodą. Kobieta była trzeźwa.
Posiadała kapok, ale w momencie zdarzenia
znajdował się pod pokładem...
 
          42-letni mężczyzna wracał w nocy ze
znajomymi z imprezy zakrapianej alkoholem. Miał
trudności z utrzymaniem równowagi. Odłączył się
od grupy i wszedł na pomost. Było ciemno. Wpadł
do wody, gdzie nie miał gruntu. Buty i odzież 
w kilka sekund nasiąkły wodą i stały się bardzo
ciężkie. Jego  znajomi również byli „pod
wpływem” więc nawet nie zauważyli, że kolegi nie
ma. Nie usłyszeli też plusku wody...

          61-letni mężczyzna wypłynął na łódce
wiosłowej w jezioro by łowić ryby.  Była godz.4 15.
Wędkarz stanął bliżej lewej burty by załatwić potrzebę
fizjologiczną. Przechył łódki spowodował jej
wywrócenie i wpadnięcie wędkarza do wody.
Mężczyzna potrafił pływać, ale miał na sobie buty
 i ubranie, które w kilka sekund nasiąkły wodą i stały
się bardzo ciężkie. 61-latek był nietrzeźwy i nie miał
założonej kamizelki asekuracyjnej. Zdarzenie miało
miejsce 10 m od brzegu, na głębokości 2 m... 

          32-letni mężczyzna szedł wraz ze swoimi
znajomymi pomostem.  Był nietrzeźwy. W pewnym
momencie skoczył do jeziora na tzw. „główkę", nie
znając tego miejsca i nie wiedząc jaka jest głębokość
wody. Ciało wypłynęło nieruchome, z twarzą
skierowaną w dół. Koledzy wyciągnęli go z wody 
i podjęli reanimację. Głębokość wody - 1,6 m...
           
          Grupa 8 osób pływała żaglówką po jeziorze.
Jednej z osób przy silnym przechyle wpadł do jeziora
bidon, w którym miała drinka. Nietrzeźwy 32-latek
wskoczył w kąpielówkach do wody by go wyłowić.
Sternik nieumiejętnie próbował dopłynąć żaglówką do
kolegi lecz oddalał się od niego. Padł pomysł, 
by rzucić koło ratunkowe, jednakże nie zrobiono tego 
z uwagi na zbyt daleką odległość. 32-latek będąc 
w wodzie powoli tracił siły. Fale zalewały mu twarz. 
 Posiadał kapok, ale znajdował się w bakiście pod
pokładem. Zdarzenie miało miejsce 26 m od trzcin,
na głębokości 18 m...
      
          33-latek wraz z przyjaciółką pływali kajakiem 
i popijali piwo. W pewnym momencie mężczyzna
zdjął kapok, wskoczył do wody i nie wypłynął.
Zdarzenie miało miejsce 114 m od brzegu, na
głębokości 13 m...

Najwyższa liczba przypadków utonięć jest wynikiem
tzw. wypadków losowych (np. wywrócenie się łodzi
czy wypadnięcie z łodzi podczas wędkowania,
wpadnięcie do wody podczas spaceru nad
brzegiem, wywrócenie kajaku, utonięcie w
przydomowym zbiorniku wodnym) oraz podczas
rekreacji (np. podczas kąpania się/płynięcia wpław
oraz po wskoczeniu do wody z
łodzi/jachtu/kajaka/rowerka wodnego)
Największa liczba utonięć odnotowywana jest w

miesiącu sierpniu 

Najwięcej przypadków utonięć ma miejsce w

niedzielę oraz w sobotę

Zdecydowanie częściej toną mężczyźni 

Najliczniejszą grupą ofiar utonięć stanowią

mężczyźni w wieku powyżej 50 lat, a w dalszej

kolejności mężczyźni w wieku od 31 do 50 lat.  

Duża część przypadków utonięć to osoby będące 

SMUTNE DANE (:

(ponad 8–krotnie więcej w porównaniu do kobiet)

pod wpływem alkoholu (38% - w tym 2 kobiety i 20

mężczyzn)

* Dane z 2019 roku,  woj. warmińsko–mazurskie

Poniżej kilka historii z życia wziętych, 
z naszego regionu. Tylko w jednej 

z nich osoba tonąca przeżyła...  

Informację dotyczącą tego, która osoba
z przytoczonych zdarzeń przeżyła

zachowamy dla siebie...chcemy tylko,
...byś ruszył wyobraźnią...

Informacja dla osób 
pływających 

wpław przez jezioro !

 Słońce odbijające się
od tafli wody sprawia, że
widoczność na wodzie

jest ograniczona. Sternik
motorówki widzi Ciebie

jak na zdjęciu


